Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

1

23-12-2021
F.13/21/185
NL:TZ:0000208392:F002
23-11-2021

mr. C.H. Rombouts
mr M. Bout

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Travel Electric B.V.

Gegevens onderneming

Gefailleerde is geregistreerd bij de Kamer van Koophandel onder nummer
77910990, en was feitelijk gevestigd aan het adres (1016 EA) Keizersgracht
241, te Amsterdam.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van gefailleerde zagen - op basis van het uittreksel bij de
Kamer van Koophandel - op overige dienstverlenende activiteiten op het
gebied van informatietechnologie, het verrichten van innovatieve
dienstverlenende activiteiten op het gebied van informatietechnologie ten
behoeve van duurzame, maatschappelijk verantwoorde mobiliteit.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €416.200,00 €-193.800,00 €431.559,00

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ccb176ee-664c-ec11-a85f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e19d785a-170a-eb11-80f9-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afgeleid uit de definitieve jaarrekening over
boekjaar 2020. Hierbij wordt opgemerkt dat de winst- en verliesrekening ziet
op de periode van 28/04/2020 tot en met 31/12/2020, omdat gefailleerde op
24 april 2020 is opgericht en sinds 28 april 2020 staat ingeschreven in het
handelsregister.

Gemiddeld aantal personeelsleden

7

Toelichting
Op het moment van failleren waren er zeven personeelsleden bij gefailleerde
in dienst.

Boedelsaldo

€126.183,26

Toelichting
Inkomsten gerealiseerd uit doorstart, creditsaldi banken, debiteurenincasso
en verkoop bedrijfsinventaris.

Verslagperiode

van
23-11-2021

t/m
22-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 130 uur 48 min

totaal 130 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag is opgesteld conform de door RECOFA vastgestelde richtlijnen. Het
faillissementsverslag en alle daarbij behorende bijlagen zijn zo zorgvuldig
mogelijk samengesteld op basis van beschikbare gegevens en mededelingen
van onder meer de schuldenaar of haar (voormalige) bestuurder(s).

De curator staat niet in voor de volledigheid en/of de juistheid van de aan het
verslag en de bijlagen ten grondslag liggende informatie. Het kan voorkomen
dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is, in een later stadium
gewijzigd moet worden of dat informatie (nog) niet openbaar gemaakt kan
worden. Aan dit faillissementsverslag en de bijlagen kunnen derhalve geen
rechten worden ontleend. Schuldeisers dienen er rekening mee te houden
dat de vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg
van nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten.

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 24 april 2020 opgericht. MobileTimes B.V. is sinds de dag 23-12-2021
van oprichting statutair bestuurder van gefailleerde. De bestuurder en enig 1
aandeelhouder van MobileTimes B.V. is de heer W.W. Deelman.

Gefailleerde heeft een zustervennootschap, Travel Electric Amsterdam B.V.,
die tevens op 23 november 2021 door de rechtbank Amsterdam in staat van
faillissement is verklaard.

1.2 Lopende procedures

I De curatoris niet bekend met lopende procedures. 23-12-2021
1

1.3 Verzekeringen

Ten gunste van gefailleerde waren de gebruikelijke verzekeringen 23-12-2021
afgesloten. Waar nodig heeft de curator deze opgezegd en zal aan de 1

boedel, voor zover premie reeds vooruit was betaald, premierestitutie

worden ontvangen.

1.4 Huur
Gefailleerde huurde bij ALLSAFE Mini Opslag Weesp, gevestigd aan de 23-12-2021
Chocoladeweg 6 te Weesp een opslagruimte, welke huurovereenkomst op 25 1

november 2021 op grond van art. 39 Fw door de curator is opgezegd.

De huurovereenkomst van de bedrijfsruimte aan de Keizersgracht was voor
de datum van het faillissement reeds beéindigd.



1.5 Oorzaak faillissement

Met betrekking tot de oorzaken van het faillissement heeft de bestuurder van 23-12-2021
gefailleerde - samengevat - als volgt verklaard. 1
Na een licht herstel van de taximarkt in september 2021 ten opzichte van het
2019-niveau zijn bedrijven weer minder gaan reizen vanwege de oplopende
besmettingen van het COVID-19 virus wat effect heeft op de zakelijke reis-
en hotelmarkt.

Op 1 mei 2020 maakte het toenmalige Taxi Electric een doorstart, in de
verwachting dat het COVID-19 virus eind 2020 onder controle zou komen en
de taximarkt zou herstellen naar 50% van het niveau in 2019.

Dat is niet gebeurd. In plaats daarvan schommelde de marktvraag anderhalf
jaartussen de 10% en 30% en leek er een herstel op te treden in september
en oktober 2021.

In november 2021 was er weer een terugval en was er met de oplopende
besmettingen geen verwachting dat de markt spoedig naar 50% of meer zou
herstellen.

De steunregelingen van de overheid hebben beperkt verlichting gebracht. De
aandeelhouder van gefailleerde heeft aanzienlijke bedragen moeten
bijstorten om de continuiteit van het bedrijf sinds de doorstart in mei 2020 te
kunnen garanderen.

Er zijn overnamegesprekken gevoerd met verschillende
vervoersondernemingen, maar het huidige marktsentiment maakt ook deze
bedrijven kopschuw.

Uiteindelijk is er een aanvraag tot faillissement ingediend bij de rechtbank
Amsterdam.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
7

Toelichting

Op datum faillissement waren er 7 werknemers in dienst van gefailleerde.
Deze groep werknemers bestond uit ondersteunend personeel. Kort nadat
het faillissement is uitgesproken heeft de curator het personeel via een
digitale meeting te woord gestaan. Kort daarna heeft de curator - na het
verkrijgen van de benodigde toestemming van de rechter-commissaris - de
werknemers op 25 november 2021 het ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
7

Toelichting
Zie toelichting onder 2.1 van het onderhavige verslag.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-11-2021 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

I Afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Gefailleerde had op datum faillissement geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I N.v.t.

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 375,00
totaal € 375,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de door gefailleerde gehuurde opslagbox te Weesp heeft de curator
beperkt kantoorinventaris aangetroffen. De curator heeft de
kantoorinventaris - na waardebepaling op afstand - voor € 350,- ex BTW
verkocht aan een opkoper. Daarnaast heeft de curator één bureaustoel voor
een bedrag van € 25,- verkocht aan een werknemer van gefailleerde.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst kan een beroep doen op het bodemvoorrecht gelet op de
opgelegde en nog op te leggen aanslagen omzetbelasting. Gelet op art. 57
lid 3 Fw dient de curator de belangen van de Belastingdienst te behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Overige activa en goodwill € 120.000,00
totaal € 120.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Als gevolg van een biedingsprocedure is een doorstart gerealiseerd waarbij
de activa en goodwill van gefailleerde - behoudens de debiteurenportefeuille
en de bedrijfsinventaris - voor een bedrag van € 120.000,- aan de
doorstarter zijn verkocht.

23-12-2021
1

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

De koopprijs voor de doorstart is reeds door de curator op de boedelrekening 23-12-2021
ontvangen. 1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

De debiteurenportefeuille op datum € 38.796,57
faillissement.

totaal € 38.796,57 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van gefailleerde is gebleken dat de 23-12-2021
debiteurenportefeuille per datum faillissement een bedrag bedroeg van € 1
38.796,57.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de aankomende verslagperiode zal de curator de debiteurenincasso ter 23-12-2021
hand nemen. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 23-12-2021

1

Toelichting vordering van bank(en)
Op de zakelijke rekening van gefailleerde bij Rabobank heeft de curator een
creditsaldi van € 31,97 aangetroffen.

Op de zakelijke rekening van gefailleerde bij ING per 25 november 2021 heeft
de curator een creditsaldi van € 13.270,07 aangetroffen. Na aftrek van de
inkomsten tussen 23 november en 25 november 2021 resteerde op de dag
van het failleren een creditsaldi van € 6.099,95.

Bovengenoemde bedragen zijn op de boedelrekening ontvangen.



5.2 Leasecontracten

De curator heeft geen leasecontracten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curatoris (vooralsnog) geen bedongen zekerheden tegengekomen.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld met een beroep op
een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld met een beroep op
een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld met een beroep op
een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Geen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator zal de komende verslagperiode de bankrekening bij ING met
betrekking tot de debiteurenincasso nauwgezet in de gaten houden.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten behoeve van een eventuele doorstart heeft de curator de rechter- 23-12-2021
commissaris op 24 november 2021 om toestemming verzocht om de 1
activiteiten van de onderneming voort te zetten. Vervolgens heeft hij op 25

november 2021 toestemming verkregen. Uiteindelijk heeft de curator de

activiteiten van de onderneming tot 1 december 2021 voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

In de periode vanaf fatum faillissement tot en met 30 november 2021 zijn 23-12-2021
taxiritten slechts door middel van cashbetaling (en dus niet op rekening) 1
uitgevoerd. Hierdoor heeft de boedel een alleen een vordering verkregen op

de chauffeurs en niet andersom. In de periode van voortzetting heeft de

boedel van de zustervennootschap van gefailleerde, Travel Electric

Amsterdam B.V., een totaalvordering van € 1.581,71 verkregen op de

chauffeurs.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

In de aankomende verslagperiode zal de curator de incasso van de vordering 23-12-2021
op de chauffeurs naar aanleiding van de voortzetting ter hand nemen. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Na inventarisatie van de activa heeft gefailleerde aan dertien 23-12-2021
geinteresseerde partijen een NDA toegezonden met het verzoek om deze te 1
ondertekenen. Na ontvangst van de ondertekende NDA's heeft de curator

hen toegang gegeven tot een door hem samengestelde dataroom, welke

dataroom een aantal dagen ter bestudering online heeft gestaan. Na het

sluiten van de dataroom heeft de curator aan alle dertien partijen een

biedingsprotocol toegezonden. Uiteindelijk hebben zeven partijen een bod

uitgebracht op de activa van gefailleerde.

De curator heeft de biedingen beoordeeld waarna het aanbod van Travel
Electric Nederland B.V., toentertijd nog in oprichting, het beste is gebleken.
Op 3 december 2021 heeft de curator vervolgens onvoorwaardelijke
toestemming gekregen van de rechter-commissaris tot het aangaan van de
koopovereenkomst, welke koopovereenkomst uiteindelijk op 6 december
2021 door partijen is ondertekend.

De activa zijn met terugwerkende kracht per 1 december 2021 aan Travel
Electric Nederland B.V. verkocht. De komende periode zullen de activa voor
zover nodig worden overgedragen.

6.5 Verantwoording

I Zie onderdeel 6.4 van het onderhavige verslag. 23-12-2021
1



6.6 Opbrengst

€ 120.000,00

Toelichting
De koopprijs is op 6 december 2021 op de boedelrekening van gefailleerde
ontvangen.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Geen.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

In de aankomende verslagperiode zal de curator zich conform de
koopovereenkomst bezighouden met het overdragen van activa aan kopers.

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft Limits Consulting ingeschakeld om de administratie van 23-12-2021
gefailleerde veilig te stellen. In de aankomende verslagperiode zal de curator 1
het onderzoek naar de boekhoudplicht aanvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening over boekjaar 2020 is op 26 oktober 2021 gedeponeerd. 23-12-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 23-12-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek. 23-12-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

23-12-2021
Toelichting 1
De curator zal hier in de komende verslagperiode onderzoek naar verrichten.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 23-12-2021
1
Toelichting
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I In onderzoek. 23-12-2021
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Het verrichten van regulier rechtmatigheidsonderzoek. 23-12-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 209,65 23-12-2021

1

Toelichting
Claimsagent B.V.: € 6,05
Huur opslagruimte: € 203,60

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 143.525,00 23-12-2021
1

8.3 Pref. vord. UWV

23-12-2021
Toelichting
1
Nog geen.
8.4 Andere pref. crediteuren
23-12-2021
Toelichting
1
Nog geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
23-12-2021
Toelichting
1
Nog geen.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
23-12-2021
Toelichting
1
Zie punt 8.5.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 23-12-2021
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Verifiéren van inkomende vorderingen. 23-12-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Overdracht van activa t.b.v. doorstart;

- Debiteurenincasso;

- Onderzoek naar bankmutaties;

- Onderzoek naar taakvervulling bestuur; en
- Verificatie van vorderingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Vooralsnog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie onder plan van aanpak.

23-12-2021
1

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


